АДМИНИСТРАЦИЯ
ТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
САЯНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2022 д. Тинская № 42

О внесении изменений в постановление администрации Тинского сельсовета от 24.11.2020 № 33 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Тинского сельсовета Саянского района Красноярского края» (в ред. от 08.06.2022№31)

В целях приведения постановления администрации Тинского сельсовета от 24.11.2020 № 33 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Тинского сельсовета Саянского района Красноярского края» ( в ред. от 08.06.2022№31) в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ставом Тинского сельсовета, администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Тинского сельсовета утвержденный постановлением администрации Тинского сельсовета от 24.11.2022 №33 следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления указание на « постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 1996 г. № 1340 «О Порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить на «постановлением Правительства Российской Федерации от 25.07.2020 № 1119 "Об утверждении Правил создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов федеральных органов исполнительной власти для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера".
1.2. [bookmark: _GoBack]В пункте 1 приложения к постановлению администрации сельсовета указание на «постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 1996 г. № 1340 «О Порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить на «постановлением Правительства Российской Федерации от 25.07.2020 № 1119 "Об утверждении Правил создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов федеральных органов исполнительной власти для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера".
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на главу сельсовета.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Вести Тинского сельсовета» и подлежит размещению на странице Тинского сельсовета на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - www.adm-sayany.ru.

Глава Тинского  сельсовета                       А.В. Бридов